
 

   

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO  

Via S. Andrea 1, 32100 Belluno  

 

 

 
 

(protocollo timbratura in alto)       Belluno, (timbratura in alto) 

IL DIRIGENTE  

  
VISTO il D.P.R. 23.8.1988, n. 395, art. 3, riguardante i permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio;  

  

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale (C.C.I.R.) concernente i criteri per la fruizione dei 

permessi per il diritto allo studio del personale del Comparto Scuola valido per gli anni solari 2023, 2024 e 

2025, sottoscritto definitivamente in data 16.11.2022;  

  

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto- Ufficio III prot. 27500 del 02.11.2023;  

  

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto prot. n. 596 del 11.01.2024 con la quale 

comunica, tramite piattaforma ARIS, il contingente per la concessione delle 150 ore per l’anno solare 2024, 

pari a 128 domande concedibili ed equivalenti a 19.200 ore concedibili;  

 

TENUTO CONTO che la nota USR Veneto prot. 596/24 dispone: “Le graduatorie provvisorie prodotte dalla 

piattaforma ARIS non contengono i nominativi dei richiedenti i permessi di Tipologia C le cui domande sono 

state ammesse con riserva e relative agli istituendi percorsi di formazione iniziale accreditati in base 

all’articolo 4 del Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 4 agosto 2023”;  

 

CONSIDERATO che di tali domande l’USR Veneto ha prodotto un elenco a parte, privo di attribuzione di ore 

per la fruizione dei permessi, che viene pubblicato contestualmente al presente decreto;  

 

CONSIDERATO che, sulla base delle interlocuzioni avute col sistema universitario regionale circa i tempi di 

attivazione dei percorsi di formazione iniziale di cui al DPCM 4 Agosto 2023, l’USR Veneto fissa come data 

di scioglimento della riserva il 28 febbraio 2024 e che questo Ufficio raccoglierà le comunicazioni di 

scioglimento della riserva pervenute da parte delle istituzioni scolastiche e attribuirà le ore agli aventi titolo; 

 
DISPONE  

  
la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provinciali provvisorie denominate “Graduatoria Docenti” 

e “Graduatoria ATA” riguardanti i beneficiari dei permessi per diritto allo studio per l’anno solare 2024.  

Si precisa che le istituzioni scolastiche non dovranno, come nei precedenti anni, né procedere allo scarico in 

ARIS – menu “Gestione Graduatoria” – del dettaglio excel dei richiedenti con la relativa posizione nella 

graduatoria provinciale, né pubblicare alcun dato, poiché lo scarico non coinciderebbe con la graduatoria 

pubblicata con il presente decreto.  

Come previsto dall’art. 9 del C.C.I.R., sottoscritto in data 16.11.2022, avverso le graduatorie provvisorie è 

ammesso reclamo e richiesta di correzione di errori materiali entro 5 giorni lavorativi dalla pubblicazione – 

termine ultimo il giorno 20 gennaio 2024 - da produrre alla scuola presso la quale è stata presentata la 

domanda. Le graduatorie definitive saranno pubblicate giorno 24 gennaio 2024.  

 

 

 

 



 

   

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE 9L2WQN 
Telefono 0437 26941  

Pec: uspbl@postacert.istruzione.it – e-mail usp.bl@istruzione.it 

 
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO IV - AMBITO TERRITORIALE DI BELLUNO  

Via S. Andrea 1, 32100 Belluno  

 

 

 
 

Le istituzioni scolastiche hanno la facoltà di autorizzare, anticipatamente rispetto alla pubblicazione delle 

graduatorie definitive e con riserva di verifica, i permessi in oggetto, esaminata la fondatezza dei reclami, 

vorranno segnalare immediatamente a questo Ufficio le modifiche da apportare alla posizione del personale 

interessato. 
 

Il Dirigente   

Massimiliano Salvador  
   Documento firmato digitalmente   

 

 

 

 

 

 

  
Responsabile del procedimento  
Dell’Oso Amedeo   
Estensore Fenato Carla 


		2024-01-15T11:11:38+0000
	SALVADOR MASSIMILIANO


		2024-01-15T12:38:01+0100
	protocollo




